
  Fond strategických priorit JU na rok 2023 
Formulář projektové žádosti 

© Výzva a formulář FSP 2023, Útvar pro strategii a rozvoj JU  1 

 

Projektová žádost  
Fondu strategických priorit JU (FSP) na rok 2023 
1 Základní informace o projektu 

Název projektu: Zmírnění dopadů energetické krize a inflace na chod JU 

Předkladatel 
(součást/fakulta): 

Všechny součásti JU 

Řešitel: 
Ing. Michal Hojdekr, MBA (celý projekt) + děkanky, děkani součástí JU, kvestorka JU 
(odpovědnost za alokace, naplnění principů projektu u jednotlivých součástí JU)  

Doba realizace, vč. 
uznatelných nákladů: 

1.1. – 31. 12. 2023 

 
2 Charakteristika projektu 

 
 
Popis 
projektové 
žádosti a 
pravidla 
realizace: 
 
 
 
 
 

 

Vzhledem k tomu, že v roce 2023 budou realizovány již podpořené projekty FSP 2021-
2023, FSP 2022-2024 i PPSŘ 2022-2023, rozhodlo se Vedení JU pro období 2023-2025 
nevyhlašovat standardní výzvu FSP (nevyhlášená výzva r. 2022).    
Celá JU se v současné době potýká se zvýšenými náklady na vlastní provoz souvisejícími 
s energetickou krizí, ekonomickou a celospolečenskou situací. Vedení JU se proto 
rozhodlo v roce 2023 uvolnit prostředky vyčleňované na výzvy FSP pro realizaci opatření 
na úrovni rektorátu a fakult, které jim napomohou tyto zvýšené náklady v roce 2023 
kompenzovat.  

Obecné podmínky použití prostředků: 

1. Každá součást JU použije prostředky projektu FSP výlučně na schválené účely, s péčí 
řádného hospodáře, v souladu s podmínkami vyhlášení a obsahem daného projektu. 
Čerpání finančních prostředků bude sledováno v účetnictví tak, aby jejich použití 
mohla součást doložit. Podrobný popis položek rozpočtu (kapitola „Zdůvodnění“ 
formuláře žádosti) je považován za orientační s tím, že bude finalizován v rámci 
závěrečné zprávy. Pokud řešitel vynaloží přidělené prostředky jiným způsobem než 
v přímé souvislosti se schváleným projektem, budou vyúčtovány k tíži součásti JU, jež 
daný projekt řeší. V případě, že se jedná o projekt zahrnující více součástí JU, bude 
případná sankce vyúčtována podle podmínek řešení projektu a k tíži toho, kdo 
prostředky nesprávně vynaložil. 

2. Charakter projektových aktivit a užití prostředků:   

• Kapitálové prostředky nebudou poskytnuty. 

• Běžné prostředky musí být využity pouze v souvislosti s kompenzací zvýšených 
nákladů vzniklých v důsledku energetické krize, dopady inflace a zvýšení 
zaručené mzdy zaměstnanců. 

o Položka rozpočtu 2.1 Osobní výdaje může činit maximálně 50 % prostředků 
přidělených konkrétní součásti (kapitola 3 Rozpočet projektu). 

o V rámci položky 2.1 Osobní náklady nelze generovat nové pracovní pozice, 
úvazky. 

o Z položky rozpočtu 2.2 Ostatní náklady lze hradit režijní náklady. 

3. Na konci roku 2023 rozešle ÚSR řešitelům formulář závěrečné zprávy pro zhodnocení 
řešení projektu a přehled o využití prostředků.    

4. Nespotřebované finanční prostředky lze pouze ve výjimečných a odůvodněných 
případech přesunout do alokace FSP na pokračování řešení projektu v roce 2024.  

 
Indikátory  
  

Vyplňte relevantní indikátory/ukazatele výkonu, jejichž prostřednictvím lze doložit míru dosahování 
stanovených cílů. 
Vyplývá z povahy projektové žádosti – zhodnocení vynaložených prostředků 
v souladu s cílem projektu.  

 
  



  Fond strategických priorit JU na rok 2023 
Formulář projektové žádosti 

© Výzva a formulář FSP 2023, Útvar pro strategii a rozvoj JU  2 

3 Rozpočet projektu 

Dle odsouhlaseného klíče zohledňujícího počet zaměstnanců a předpokládaného dopadu energetické krize 
na provoz jednotlivých součástí byla stanovena maximální alokace prostředků pro jednotlivé součásti. 
Jednotlivé alokace mohou být na základě rozhodnutí vedení JU rozpočtově kráceny, vedení JU může taktéž 
rozhodnout o nerozdělení celé alokace na příslušný rok. 
 

Maximální alokace dle jednotlivých součástí JU (v Kč) 

EF JU 1 334 000 

FF JU 1 176 000 

FROV JU 4 878 000 

PF JU 1 832 000 

PřF JU 3 116 000 

TF JU 594 000 

ZSF JU 2 102 000 

FZT JU 2 436 000 

REK JU* 2 532 000 

Celkem 20 000 000 

* V alokaci REK jsou zahrnuty též prostředky pro účelová zařízení a jiná pracoviště přímo řízená rektorem JU 
dle organizačního řádu (R 510). U sdílených objektů více součástí z pohledu energetické spotřeby bylo 
rozdělení komunikováno dotčenými součástmi (REK a budova děkanátu EF, REK a budova děkanátu FF).   
 

Specifikace rozložení prostředků dle položek rozpočtu  

1. Kapitálové prostředky Kapitálové prostředky nebudou poskytnuty. 

2. Běžné 
prostředky 

2.1 Osobní 
náklady 
(včetně 
odvodů, OON) 

Maximálně 50 % alokace součásti. 

2.2 Ostatní 
náklady  

 
 

Odůvodnění položek rozpočtu celkem 
V případě podrobného členění uveďte i částky. 

1 Nerelevantní 

2.1 Kompenzace dopadů energetické krize, inflace a zvýšení zaručené mzdy u již existujících pozic, 
úvazků. Nelze generovat nové pracovní pozice a úvazky. 

2.2 Kompenzace dopadů energetické krize a inflace. 

 
 
5 Kontaktní osoby 

V případě potřeby se neváhejte obrátit na: 
Ing. Michal Hojdekr, MBA prorrozv@jcu.cz Konzultace projektových aktivit. 

Mgr. Barbora Štumpfová bstumpfova@jcu.cz Centrální administrace FSP. 

 


